
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

№ «06-01/49»                                                                                       от «01» июля 2022 г. 

                                      

 

                                                               
  

 

РЕШЕНИЕ     

О внесении изменений в решение собрания депутатов 

муниципального района «Агульский район»  №06-01/39 от 28 

декабря 2021 г. «О районном бюджете муниципального района 

«Агульский район» на 2022 год и на плановый период  2023 и  

2024 годов»  

     
                                                                                                                                                     

Руководствуясь Уставом  муниципального района «Агульский район» 

Собрание депутатов решает:  

 

Внести в решение собрания депутатов «О  районном бюджете муниципального 

района «Агульский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг. № 

06-01/39 от 27 декабря 2021 года следующие изменения: 

 

1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: утвердить 

прогнозируемый объем доходов бюджета МР «Агульский район» на 2022 

год в сумме 421576,853    тыс.руб 

2.  Статью 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: утвердить общий 

прогнозируемый объем расходов бюджета МР «Агульский район» на 2022 

год в сумме 426490,059 тыс.руб  

3. Учесть в бюджете района на 2022 год прогнозируемые поступления 

доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 1 к 

данному решению  

4. Внести изменения в ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального района «Агульский район» на 2022 год согласно 

приложению   №2,  



 2 

5. Финансовому отделу администрации МР «Агульский 

район» внести соответствующие изменения в бюджетную роспись и в 

лимиты бюджетных обязательств учреждений района на 2022  год. 

 

 

      

              

Глава муниципального  

района «Агульский район»                                            З.Г.Каидов  

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов МР «Агульский район»                                С.К.Алиев 



было измен итого
1 30415.0 30415.0

0.0
350.0 350.0

12337.1 12337.1
1890.0 1890.0

59.0 59.0
3150.0 3150.0

4.0 4.0
48205.1 0.0 48205.1

84904.000 84904.000

0.000

0.000

0.000

84904.000 0.000 84904.000
178059.000 178059.000

21851.000 21851.000
35132.000 35132.000

69.100 69.100
423.000 423.000

423.000 423.000
423.000 423.000

0.000
1095.000 1095.000

5.100 5.100

159.100 159.100
0.000

2737.000 -1000.000 1737.000
200.000 200.000

3600.000 3600.000Жилье детям-сиротам

Расходы по воинскому учету
Перепись населения

По составлению списков кандидатов в прис засед
Расходы на выплату компенсации части 

родительской платы
Расходы при устройстве детей в семью

Пособие на детей сирот

Дотация бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенс повышения оплаты труда

Наименование доходов

Госстандарт дошкольного образования
Дотация поселениям

Субв по архиву

Дотация на содержание прочего персонала 
общеобразовательных учреждений

Дотация бюджетам муниципальных поселений на 
частичную компенс повышения оплаты труда

Итого дотация

Административная комисия
Административная комисия по делам несовершен

нолетних
Комиссия по опеке и попечительству

2022

Патент
Итого налоговые и неналоговые доходы

Дотация-фонд финансовой поддержки мун-х 
районов

Налог на доходы физических лиц
ЕНДВ

Госпошлина
Акцизы на ГСМ

Неналоговые доходы
ЕСХН
УСН

Приложение 1

"О внесении изменений в решение собрания депутатов №06-01/39 от 28 декабря2021 г
к решению собрания депутатов № 06-01/49 от 01.07.2022 года

2023 и 2024 годов"

"О райбюджете  МР "Агульский район" на 2022 год  и на плановый период 

тыс.р

3-1 Прогнозируемый объем 
поступлений доходов в районный бюджет МО "Агульский район"

по  основным источникам в 2022 году:

Госстандарт образования

На модернизацию библиотек



14683.693 14683.693
258859.993 -1000.000 257859.993

4479.230 4479.230
5439.895 5439.895
4800.000 4800.000
4012.182 2165.813 6177.995

210.526 210.526

6646.939 6646.939

1533.909 1533.909

1263.129 1263.129
Питание детей инвалидов 56.137 56.137

20261.099 10346.661 30607.760
364025.092 9346.661 373371.753

412230.192 9346.66100 421576.85300

итого субсидии

Городская среда

Итого субвенции
Субсидии(питание уч-ся 1-4 кл)

За классное руководство

Всего доходы райбюджета

итого межбюджетные трансферты

Благоустройство парковой зоны(местные
инициативы)-частные инвесторы

Субсидия капремонт школ
Субсидия по культуре(укр маттех базы)

Благоустройство парковой зоны(местные
инициативы)-мин экономики

На ремонт дорог
Субсидия гос поддержка культуры(Музей-105263

16 коппек, Хутхул кдц 105263,16)



руб

992 05 03 611 6646939.00

992 05 03 611 1533909.00

992 05 03 611 2045212.00

992 05 03 611 -1022606.00

992 05 03 611 150000.00

992 04 09 611 2165813.00

992 04 09 611 21658.00

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ" 1530020760

1530020760

Приложение 2

к решению собрания депутатов №                от                   2022 года
"О внесении изменений   в решение собрания депутатов №06-01/39 от 27 декабря 2021 г и "О рай- 

онном бюджете МР "Агульский район" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Сумма

Изменения
в ведомственной структуре расходов

Наименование 
распоряди- МИН Р-л ПримечП-л ЦС

6000015000

ВР

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ"

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ"

9990041120

9990041120

прочие расходы на 
ремонт

мус контейнеров

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ" 6000015000

для софинанси
рования парк

зоны

благ парковой
зоны(минэкономика

благ парковой
зоны(част 
инвесторы)

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ" 9990041120

 часть
софинансиров
из мест бюдж

увеличение 
лимитов с минист
транспорта(ремонт

дорог)

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ"

софинансирован 
из местн бюдж на 

ремонт дорог

Финотдел
МКУ "ОКС и ЖКХ"



992 01 06 244 -21658.00

001 01 04 244 -80000.00

001 07 07 244 80000.00

001 01 04 244 -1022606.00

001 01 04 244 -150000.00

001 10 04 313 -1000000.00
9346661.00

9980020400

для софинанси
рования парк

зоны

Итого
2230781520

уменьшение
расходов по 

опеке

Финотдел для софинанси
рования

Райадминистрация

9980020400 уточнение

молодеж.политика5120097000

9980020400


	Лист1
	Лист1

